
2025 年 4 月 22 日 

 

 

 

 

第 63 回燃焼シンポジウム 機器展示・広告募集のご案内 

 

 

      第 63 回燃焼シンポジウム実行委員会  

      委員長 石井一洋（横浜国立大学） 

 

 

拝 啓   

貴社におかれましては益々ご発展のこととお慶び申し上げます． 

 さて，燃焼の科学と工学・技術に関する学会であります一般社団法人  日本燃焼学

会では，本年 11 月 5 日（水）～7 日（金）に，関連 26 学協会（予定）と共催で，燃

焼に関する学術会議である燃焼シンポジウムを開催いたします．本シンポジウムは，

全国規模としては唯一の燃焼に関する学術会議であり，今回で 63 回を数える歴史あ

る会議でもあります．例年，500～600 名の参加者数であり，今回も全国から 500 名

を超える参加者数を見込んでいます．  

 つきましては，貴社の広告活動の場として本シンポジウム開催の機会をご利用いた

だきたく，本シンポジウムの開催概要およびシンポジウム機器展示・広告募集要項を

ご案内申し上げます．是非とも貴社のご協力を賜りますよう，お願い申し上げます． 

 お忙しいところとは存じますが，添付の書式（機器展示・広告申込用紙）をご利用

いただき，メール添付などで下記までお申込みいただけましたら大変有り難く存じま

す．どうぞよろしくお願い申し上げます．  

          敬 具 

 

 

 

問合先 

第 63 回燃焼シンポジウム実行委員会  

機器展示・広告担当 前田 慎市（埼玉大学） 

 E-mail: sympo63exhibition@combustionsociety.jp 

 シンポジウム Web サイト（近日中に公開予定）: 

https://www.combustionsociety.jp/sympo63/ 



第 63 回燃焼シンポジウム 概要 

The 63rd Symposium (Japanese) on Combustion  

 

主催：一般社団法人 日本燃焼学会 

 https://www.combustionsociety.jp/ 

日程：2025 年 11 月 5 日（水）～7 日（金） 

会場：パシフィコ横浜ノース 

 https://www.pacifico.co.jp/guide/north/ 

住所：〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい１丁目１−２ 

   （みなとみらい線「みなとみらい駅」徒歩 5 分） 

 

前回のシンポジウム内容は、ホームページにてご覧いただけますのでご参照ください。 

https://www.combustionsociety.jp/sympo62/  



会場レイアウト等（予定）： 

・ 機器・広告展示室は 4 階のホワイエおよび G411（開放）を予定しています。  

・ 同会場はポスター展示と炎の写真展を兼ねますので、多数の利用者が見込まれます。  

・ 同会場は飲食禁止です。 

※ レイアウトは予告なしに変更することがありますのでご了承ください  

 

 

 


